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Özet: Bu makalenin amacı, işletmelerin baz1 mal ve hizmctleri
kcndileri üretmek yerine dışarıdan satın almalarının fayda ve sakıncalarını

tartışmaktır. Dış kaynaklardan yararlanma, bir malı veya hizmeti üretmekten
çok bu mal ve hizmeti başka işletmelerden daha ueuz ve kaliteli olarak satın

alma olarak tanımlanabiLir. Yapılan bu çalışmada, dış kaynaklardan
yararlanmanın işletmeler için bazı avantaj ve dezavantajları beraberinde
geıirdiği ve bu avantaj ve dezavantajlarındaçoğu zaman birbirinc yakın ve
benzer olduğu bulunmuştur. Dış kaynaktan yararlanmaya geçiş karmaşık bir
süreç olup, işletmelerin bu aşamada ciddi araştırma ve analiz yapmaları

faydalı olacaktır. Ayrıca işletmelerin dış kaynak kullanma sürecine geçişte

örgütsel kültür ve yapılarında ciddi değişikliklere gitmeleri de
gerekmektedir.

Abstract: This article aims to discuss advantages and limitatins of
outsouring decisions ın organizations. Outsourcing is defined as the
procuremem of products and services from outside rather than produeing
them within the company. The discussion throughout this paper reveals that
outsourcing has both important advantages and limitations. However, ii
emerges from the revıew that there are important similariteıs and
overlapping areas between advantages and limitations of outsoureing. As to
concl ude, outsourcing is a complex process which requires organizations to
collect relevan! infonnation and analyze the situation and cany out serious
eontrols over the process before making any scrious outsourcing decision. ln
addilion, when making an outsouring decision, organizations should
consider making radical changes in their organizational culture and
structure.

ı. Giriş

Son yıllarda değişen koşuııar, globalleşme, artan rekabet baskısı ve bilgi
teknolojisindeki gelişmeler yönetim ve organizasyon düşünce' ve
uygulamalarında yeni kavram ve teknikleri beraberinde getirmiştir. Ortaya
çıkan ve bazen moda gibi yayılan görüş ve uygulamaların bir kısmı daha önceki
kavramların uzantısı veya değişik bir yorumu olarak görülmekte, bir kısmı da
yeni ve orijinal bir nitelik göstermektedir. Bu gelişmelerin başlıcaları Değişim
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II. Dış kaynaklardan yararlanma kavramı

Olltsourcing dilimize İngilizce'den geçmiş bir sözcük olup Türkçe'de
'dış kaynaklardan yararlanma' olarak kullanılabilir. DKY işletmelerin öz
yetenekleri dışında kalan veya ikincil önemdeki ürün ve hizmetleri dışarıdan bir
işletmeden satın alınmaslJJa yönelik bir strateji olarak da ifade edilebilir (Düren,
2000: Seymen, 2001). Geniş anlamda ise, DKY bir malı veya hizmeti
üretmekten çok bu mal ve hizmeti başka işletmelerden daha ucuza ve kaliteli
olarak satın alan bir yönetim sistemi çalışmasıdır (fov,:ler, 2001). 13ir başka

ifadeyle DKY işletmelerin faaliyetlerini uzman oldukları konu ile
sll1lr1al1dırınaları diğerlerini dışarıdan satın almaya yönclmeleri olarak
tanımlanabilir (Berstein, 1996; Kaeter, 1995; Lankford ve Parsa, 1999).

Devri, Dış Kaynaklardan Yararlanına (Outsourcing), Stratejik Birlikler
OluşLurma ve Ekip Organizasyonudur (Koçel, 1998).

Dış kaynaktan yararlanma (DKY) yukarıda sayılan yeni yönetım

düşünce ve tekniklerinden en fazla dikkat çekenlerinden biridir. Bu tekniğin

uygulanması esasında çok eskilere gitmekle beraber son zamanlarda
işletmelerde önemli ve sistematik bir yönetim alanı haline gelmiştir. Buna bağıı

olara"- ABD ve gefişmiş diğer batı ülkelerinde, dış yardım hizmeti temin etme
üzerine çalışan fırınaların pazarı bızla büyümektedir. Örnek olarak, 1990'larda
Amerikan firmaları, DK Y işine 100 milyon doların üzerinde harcama
yapmışlardır ve bu oranın ileriki yıllarda hızla artacağına inanılınaktadır (Greer
vd., 1999; Lankford ve Parsa. 1999: Lever, 1993).

DKY özellikle bilgi teknolojisi endüstrisinde daha fazla kullanılmakla

beraber, depolama, finansal hizmetler, büro temizliği, donanım sağlama, sağlık

ve gLivenlik hizmetleri, taşıma hizmetleri, eğitim ve bakım hizmetleri gibi çok
değişik alanlarda da kullanılmaktadır (Fowler, 2001; Domberger, 1998). Son
yıllarda. bütün dünyada olduğu gibi Türkiye'de de başta bankalar, hastahaneler
ve oteller olmak ÜLere bir çok kamu kurum ve kuruluşları ile özel sektör
kurul uşları kal ifıye eleman, temizl ik, güven lik, depolama, taşıma ve yeme içme
gibi hizmetleri dış kaynaklardan yararlanarak sağlamaktadırlar.

DKY'nın bu kadar farklı alanlarda kullanılması bu alandaki bilgi
eksık iiği ve karşı laşı lan problem lerin çözüm Li için derin Iemesine bi i imse!
araştırmaların yapılmasını gerekli kılmaktadır. Özellikle ülkemizde işletmclerin

mal ve hizmetleri dışarıdan satın almalarının ne tür fayda ve sakıncalarının

bulunduğu konusıında açıklayıcı yeni çalışmalara gereksinim duyulduğu

savunulabilir. Buradan hareketle bu makalenin amacı, işletmelerin baLı mal ve
hiznıetleri kendileri üretmek yerine neden dış kaynaklardan yararlanması

gerektiğini açıklamak ve DKY'nJl1 olası fayda ve sakıncalarını açıklamaktır.

Çalışmanın ilk bölümünde DKY kavramı incelenmiş, ikinci bölümde DKY'nın

faydaları ve üçüncü bölümde DKY'nın sakıncaları açıklanmıştır. Son bölümde
ise çalışmadan çıkan genel sonuç ve öneriler sıralanmıştır.
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III. Dış Kaynaklardan YararlanmanınAvantajları

Yapılan literatür taraması sonucunda DKY'nın bazı önemli avantajları

tespit edilmiştir (Berstein, 1996; Cant ve Jeynes, 1998: Cantonotti. 1995; Cross,
1995: Demirel, 1996; Drucker, 1992; Düren, 2001; Fowler, 2001; Gençyılmaz

ve Zaim, 2000; Griggs, 1995; Greer vd. 1999; Griggs, 1995; Hoffman, 1995:
Kaplan ve Norton, 1997; Kaeter, 1995; Lacity vd. 1996; Lankford ve Parsa,
1999; Marjanoviç. 1996; Pagnoncelli, 1993; Quinn ve Hilmer, 1994; Richmond
ve Seidman. 1992; Saburban, 1996; Selly, 1993; Teze!, 1998; Yining ve
Globerman. 1999; Yesulitatİs. ı 997). Belirlenen avantajlar aşağıda sıralanmış

ve sırasıyla açıklanmıştır.

ı. DKY Malzeme ve Emeğin Maliyetini Düşürür

2. DKY Ürün ve Hızmet Kalitesini Yükseltir
3. DKY Bürokrasiyi Azaltır ve Esnekliğin Artmasını Sağlar

4. DKY Gelişen Teknolojiye Uyum Sağlamaya Yardımcı Olur
5. DKY Büylimeye Yardımcı Olur
6. DKY Sağlıklı Küçülmeye Yardımcı Olur
7. DKY Riski Azaltır

8. DKY Rekabet Güclinii Arttırır

DKY işlerin vcrimsiz ve maliyet yükseltcn bölümlerinden kurtulmak
olarak da görülebilir. Buna göre işletmeler, işlerinden bir kısmını. daha UCUla

yapabilme özelliğine sahip başka fırınalara aktarabilmektedirler. Bu çerçevede
giderek daha çok sayıda işletme, bir ağa bağlı, "modliler" şirketler haline
gelmeldedir (Johnson, 1995). [şletmeler her konuda uzman olamayacaklan ıçin

bazı konularda uzman olan firmalardan yararlanarak çabuk, en iyi kalitede ve en
az oıaliyetle dışarıdan mal ve hizmet temin edebilirler (Greer vd. 1999: Selly.
1993). Özellikle inşaat sektöründe görülen "taşeron kullanma" veya imalat
konularında "fason üretim" birer dış kaynaklardan yararlanma örneği olarak
verılebilir (Koçel, 1998).

İşletmeler DKY'1 fazla talebi karşılamak için de kuJlanabilirler. Ayrıca

esas ye[eneği belli işleri yapmak olan işletmelerin bu uzmanlıklarından

yararlanmak işletmelerin kalitelerini yükseltmelerine imkan verebilir. Fakat asıl

önemlisi, bu uygulama ile. işletme yöneticilerinin, kendilerini başka

işletmelerden farklı kılan faktörler üzerinde düşünme ve yoğunlaşma imkanı

bulınalarıd ır (G recr vd, i 999; Koçel, ı 998). Ayrıca işletme içindeki
ça lışan larınll1 daha fazla iş yükün lin ortaya çıkması gibi durum larda fırınalar

dışarıdan hizmet almak zorunda kalabilirlcr.
Yukarıda verilen açıklamalardan görüleceği üzere, işletmeler DKY

seçeneği ni değişik zaman ve alanlarda tercih edebi lider. Ancak dikkat edilmesi
gereken husus, DKY fırmalar için bazı avantaj ve sakıncaları beraberinde
getirmektedir. Aşağıdaki bölümlerde dış kaynaklardan yararlanmanın işletmeler

açısından avant~j ve dezavantaj ları ayrıntı i ı O larak açıklanacakt ır.
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I. DKY MalLeme ve Emeğin Maliyetini Düşürür
DKY işletmelerde sabit maliyetler başta olmak üzere önemlİ maliyet

tasarrlıtlarına imkan vermektedir (Fowler. 2001; Gençyılmaz ve Zaim, 2000;
Greer vd. 1999). İmalat yaparken diŞ kaynak işletmesinin firmaya göre belirgin
bır maliyet avantajı bulunması durumunda bazı parçaların üretimi dış kaynağa

verilir ve böylelikle daha büyük ölçekte imalat, daha düşük maliyet yapJsı ve
güçlü üretİm performansı ile elde edilebilir (Tezel, 1998), Örneğin. bir pazar
araştırmasından sonra kot giysi imal etmeye karar veren bir girişimci. Liretime
başladıktan :;,onra, üretilen her kofun birim maliyetinin lO milyon TL olduğunu

hesaplayabilir. Kot için gerekli olan düğmelerinin ve fennuarının kendi
işletmelerindekiüretim maliyeti 2 milyon TL dir (toplam maliyetin'% 20). Oysa
bir başka işletme aynı kalitede düğme ve fermuarı i milyon TL ye satmaktadır

Eğer gerekli düğme ve ferınııadar dışarıdan temin edilirse, ürün başına maliyet
% 10 düşecek ve işletme daha az işgücüne ihtiyaç duyacaktır. Yukarıda verilen
bu örnekte eğer gerekli düğme ve fermııarlar aynı kalitede dışarıdan alınırsa

üretim maliyetleri düşecek. işletmenin karı artacak ve kalite farkı da olmadığı

için işletme en ekonomik olan seçeneği tercih etmiş olacaktır.

Bilgi teknolojisi üzerine yapılan çalışmalar bu alanda dı~ kaynaklardan
)'ararlanll1anın işletme maliyetleıiniönemli ölçüde azalttığını bulmuştur (Lacity
vd. 1996: Yining ve Globerrnan, 1999). American Standard, Easman Kodak.
General Dynamics, Metropolltan Life ve Young and Rubican gibi faaliyetleri
bilgi teknolojisi ağırlıklı firmalar, yalnızcaçekirdek bilgiler için iç kaynaklardan
yararlanıp, diğer bütün faaliyetlerini dış kaynaklardan karşılayarak, maliyetlerini
düşürmüşlerdir(Berstein, 1996). Ülkemizde de birçok bliyı'ık ve kliçUk ölçekli
işletme bilgi teknol~jisi ile ilgili işlerini dış kaynak sağlayan firmalardan temin
etmektedirler.

Işletmelerbaşarılı ol mayan, iy i çal ışmayan mal ve hizmet konularındaki
faaliyetleri dış kaynağa aktarmak suretiyle gereksiz maliyetleri büyük sermaye
getirisıııe dönüştürerekdaha büyük esneklik ve müşteri ihtiyaçlarınadaha düşük

maliyetle cevap verme yeteneğini kazanabilirler (Hoffman. 1995). Örneğin,

ı 993'de i ngil iz petrol şirketlerinden BP, mal iyetleri düşürmek, daha esnek bir
yapı ile daha kaliteli hizmet üretebilmek için bilgi teknolojisine ve bu hizmetin
uzmanlığına ihtiyaç duyulması nedeniyle, petrol ve gaz konusundaki
faal iyetlerinin bilgi tek noloj isine aktarılmasını b ir d ıŞ kaynak firmasına verm iş

ve maliyetlerde önemli düşlişler sağlamayı başarınıştır (Cross, 1995) Sonuç
olarak işinde uzman dış kaynak hizmeti veren işletmeler bir işi daha az personel
ile daha hızlı ve kaliteli olarak yaptıkları için sadece maliyetten değil, emekten
de tasarruf sağlayabilirve DKY maliyetleri azaltınanın ötesinde organizasyonun
uzun vadedeki değerinı de yLikseltebilir (Lacit)' vd, 1996: Saburban, 1996;
Seııy, 1993),



3. DKY Bürokrasiyi Azaltır, Yaratıcılığı ve Esnekliği Arttırır

işletmelerde bDrokras!ııin bazı avantajları olması yanında aşırı bürokrasi
verimsizlik, işlerin ağır ylirümesj, kuralcdık, kırtasiyecilik. sorumluluktan
kaçma. yönelirnde gizlilik, yetki devretmede isteksizlik. otoriteye aşırı

bağımlılık gibi olumsuz davranış ve işlemleri de beraberinde getirmektedir
(Eryılmaz, 1997). DKY'nın başarılı olarak uygulanması, işletmelerde

bürokrasiyi daha aza indirebi] ir (Cantonotti, ]995). Böylece işletmeler, DK Y ile
yapılması gereken işleri daha açık ve basite indirgeyebilecek ve sonuçları dalıa

kolay ve kesin olarak ölçebilecektir (Greel' vd. 1999; Lankford ve Parsa, 1999).
Hızla gelişmekte olan yeni teknolojilerin satın alınmasında moda olan,

ma! veya hizmetlerin tahsisinde işletmelerin dış kaynaklardan yararlanmak
suretıyle tasarım için Iıarcanan zamanı azaltırken diğer problemler için
zamanında çözl'ı m bulabi iirler. Bu sayede uzmanlık gerekti ren konularda d ış

kaynağa açılmak suretiyle, teknolojik gelişmeler konusundaki riskler de dış

kaynaklara dağıtılabilir. Bu yolla işletme tüm bölümlerin. AR-GE
programlarının başarısız olma riskini tek başına göğüslemek zorunda
kalmayacaktır. Üstelik. dış kaynak satııı alan işletme kendi yaratıcılık glicüyle
sınırlı kalmayaral< kendisinin tek başına üretmesi mümkün olmayan yeni
ürünleri, yeni fikirlerı ve kalite geliştirme olanaklarını da elde etmiş olacaktır

ıGriggs. 1995). Yine dış kaynak firmasından sağlanan ınal ve hizmetler

2. DKY Ürün ve Hızmet Kalıtesini YükseltebiIiI'
Sürekli olarak artan rekabet ortamı işletmeler için artık (Irma başarısını

yalnızca parasal değerlere göre değil, aynı zamandil müşteri ve personelin
hizmet kalitesine ele bakarak değerlendirıneyi gerekli kılmaktadır (Kaplan ve
Norton, 1997). Bir başka ifade ile, işletmeler müşterilerine karşı duyarlı iseler,
ürünlerinin müşterilerin ihtiyaçlarına cevap verebilme oranını ve kalitesini
geliştirme yollarını aramak zorundadırlar. Bir alanda dış kaynak sağlayan

işletmeler koııularında uzmanlaştıkları için daha kaliteli hizmet sunmalan
beklenir ve bu sayede ilgili hizmeti satın alan işletmelerin de hizıııet b~jıesini

yükseltir. İşletmeler daha kalıtelı hizmetin daha ucuza üretilmesıni hedenerler.
DKY ise bunu başarnıalarma yardımcı olabi IiI' (Drucker. 1992; Grecr vd, 1999)

Dış kaynak hizmeti sağlayan fırma kendi alanında daha fazla tecrubeye,
bilgili personele ve gelişmiş ekipmana sahip olacağından ürettiği ürün ve
hizmetleri yüksek kalite ve özel imkanlarla kullanıcıya sunabilmektediL Dış

kaynak sağlayan işletmeler, esas yeteneği belli işleri yapmak olan firmalarııı

uzmanlıklarından yara lanarak lı izıııet ve ürün kalitelerini yü kseltmelerine imkan
vermekted ir. Örneğin pazarlama ve halkla il işkiler faal iyetleri kısmen veya
tamaınen bu konuda uzman bir firmaya devredilebilir ve ilgili uzman firm3111l1
bu alandaki tecrübesinden yararlanılabilir. Fakat burada asıl önemli husus. DKY
ile işletmelerin kendi faaliyet alanlarına daha fazla konsantre olmaları ve bu
sayede lirün ve hizmet "-alitelerinin iyileşmesinin sağlanabilmesidir (Canı ve
Jeynes, ı 998; Drucker, 1992; Lankford ve Parsa, 19t.>9).
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sayesinde (Irmalar, mal ve hizmetlerin .üretimini ve organizesini sağlamak

yerine, sadece kontrolünü yaparak zamandan tasarruf sağlayabilecekterdif. Bu
da faaliyetlerde ve yönetimde esneklik anlamına gelmektedir. Firma yöneticileri
bu şekilde daha fazla zamana sahip olarak işletmelerini diğer firmalardan farklı

kılan faktörler üzerinde yoğunlaşma imkanı bulacaklardır (Demırel, 1996:
Pagnoncelli, 1993).

5. DKY Büyüyen işletmelere Yardımcı Olur
Son yıllarda görülen teknolojik gelişmeler, nüfus ve uruıı

çeşitliliğindeki artış ve yeni pazarların ortaya çıkması işletmelere üretimlerini
arttırma ve dolayısıyla büyüme imkanı sağlayabilmektedir. DKY firmalara
sahip oldukları sınırlı insan ve maddi kaynaklarını en gerekli yerlerde kullanma
imkanı vererek büyümelerine yardımcı olmaktadır. Örneğin Arçelik 2005 yılına

kadar Avrupa'nın önde gelen beş büyük buzdolabı üreticisinden biri olmayı

hedeflemiştir. Belirlediği bu vizyon doğrultusunda büyümeye karar vermiş ve
bu amaç la modernizasyon, kapasite arltırma projelerini yürürlüğe koyarak
üretim hatlarından bazılarını dış kaynağa aktarma kararı almıştLr. Firma büyiime
vizyonu doğrultusunda sinerjisini, daha karınaşık ve yeni teknolojilerde
yoğunlaştırmakta, göreceli olarak daha az karmaşık işlerde ise dış kaynaklarm
uzmanlaşmasını istemektedir. Böylelikle dış kaynaklarda hedefe ortak

4. DKY Gelişen Teknolojiye Uyum Sağlamaya Yardımcı Olur
Teknoloj i verim iiliği arttırarak kaliteyi iyileştirir, böy lece işi etmen in

rekabet gUcünü arttırabiiiI' (Lankford ve Parsa, 1999). Hızla gelişen teknolojik
çevrede işletmelerin yaşamlarını sürdürebilmeleri her şeyden önce. onların yeni
teknolojileri yakından izlemelerine bağlıdır. Bir işletme kendi bünyesinde
teknoloji alanında yenilenme için gerek kaynak sıkıntısından gerekse
işletmedeki diğer nedenlerden dolayı karar alamıyorsa zamanla mevcut
teknoloj ini n gerisinde ka lacaktır. Yapılması gereken bu teknoloji k yatırım

yerine DKY düşünülürse bu alanda çalışan firmaların uzmanlLğLndan ve yaptığı

yatırımdan faydalanılabilir (Saburban, 1996).
DKY işletmeler açısından bir alanda teknolojik yatırım yapmadan o

alandaki en ileri teknolojiye geçişi sağlar. Yeni teknoloji yatırımı alanında

destek sağlama avantajlarını arttırmak aynı zamanda kurumsal ihtiyaçları

kar~ılayabiıecek ve teknolojinin sürekli gelişiminde yardımcı olabilecek bir
firma seçimine de bağlıdır (Yesuliıati:" 1997). Kullanım imkanlarının artma:,ı

ve teknolojinin sürekli gelişmesi, kurumsal bilgi teknolojisini takip etmeyi
imkansız kılmaktadır. Herhangi bir şirket için teknolojinin her alanında bir
uzmana sahip olmak açıkça imkansızdır. Ayrıca işletmelerin teknoloji ile ilgili
farklı alanlarda bilgi. beceri ve mali kaynaklara sahip olmaları mümkün
değildir. Bu nedenle DKY teknolojik yenilikleri takip edebilmek için
işletmelerde bir gereklilik haline gelmiştir. Yeni teknoloji uyumuyla ilgili DKY
beklenenden daha hızlı bir şekilde artmaktadır (Greel' vd, ı 999).
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7. DK Y Riski Azaltır

DKY iş sorumluluğu ve riskini az.altabilir (Gençyılınaz ve Zaiın. 2000).
Bu risk özeııikle uzman personeli olmayan küçük işletmeler açısından.

önemlidir. Teknolojideki hızlı değişimlerin yaşandığı durumlarda işletmeler

dışarıdan yardım hizmeti satın alarak dış kaynak sağlayan firmanın belirsizhk

edilmektedir (Teze\. 1998).
İşletmeler büyüdükçe personel sayılarınm da artması söz konusudur. İşe

yeni alınan ve iş değiştiren personelin eğitilmesini sağlamak personel yönetimi
görevlilerinin ıizerinde durmalan gereken bir konudur. Bu eğitim personele işin

gereklerinin, kullanılan makine, malzeme. alet, teçhizat ve hammaddelerin
özelliklerinin öğretilmesi yolu ile yapılır. Büyüme dolayısıyla artan personelin
eğitilmesi işi zaman ve para gerektirir. Hızlı büyürneyi deneyen şirketlerdeki

yöneticilerın uygun personel bulma ve bulmuş oldukları personeli eğitmek ıçin

ayıracak zamanı Sll1lrll olacaktır. Bu Wr işletmeler, dış kaynaklardan yararlanma
hizmeti satın alarak bu zaman problemlerini çözer ve planladikları gibi kısa bir
sürede gelişebilirler. Eğer işletmeler dış kaynaklardan yararlanınaz ise. personel
bulma ya da bünyelerindeki personeli eğitmek için daha fazla zamana ve yeni
kaynaklara ihtiyaçları olacağından hızlı büyLimede problemlerle
karşılaşacaklardır (Kaeter, 1995). DKY bu problem leri belirli ölçüde ortadan
kaldırabilir.

6. DKY Sağlıklı KLiçülıneye YardımcıOlur
işletmelerin küçülme gereksinimi duyması yakın zamanda ortaya

çıkmış bir eğilimdir. Dünyanın gelişmiş ekonomilerinde rekabet baskısı yeni
ürıin düşüncesine. kalite ve yeni müşteri kazandırma konularına daha fazla
dikkat gösterilmesini zorunlu kılmaktadır. Ancak. işletme yapılarının bUyükliik
ve karmaşıklığı başta sabit maliyetleri artırmakta ve buna bağlı olarak da fırma

hantallaşmakta ve manevra kabil iyetini yiti rmekted ir. Bu neden le işletmcler

daha rahat hareket edebilmek. maliyetlerini di.işürebilmek ve sahip oldukları

kaynaklarını daha iyi kullanabilmek için küçülmeyi tercih edebilnıektedirler.

Bazı durumlarda yeni sektörlerin ve ürünlerin ortaya çıkması nedeniyle
işletmeler rekabet üstünlüklerını kaybetmektedirler. Bu durumda, kendın] yenı

sektör koşullarına adapte edemeyen işletmeler, küçülme slratejisi izleyebil ider
(Eren, 1998).

Küçü imeyi seçen veya maruz ka lan işletmeler personel sayılarını

azaltabilirler. Dış kaynaklardan yararlanan ışletmeler yüksek maaş~ı uzmanların!

maliyetlerin azaltılması açısından geçici hedef olarak görerek bir kısmını işten

çıkarmakta ya da erken emeklilik hakkı seçimini önerebilirlcr (Hoffnıan, 1995).
Küçülme, personel sayısında azalma yaparak kurumun yeniden yapılanmasında

ortaya çıkan zorlukları da beraberinde getirmektedir. DKY işletmelerde

personel azalması de işletmenin bölümlerini daha az şişkin ve daha güvenilir
yapabilir (Greer vd., (999).
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ve riski üstlenmesi ile kendileri daha az rİsk almış olurlar. Bir başka ifadeyle
işletmeler ise sürekli değişen teknolojiyi izlemeye, ona uyum sağlama ve
piyasadaki bütün yeni gelişimleri taklit etmek yerine DKY ile riski azaltma
yoluna gidebilider. Ayrıca DKY kısa vadede direkt maliyetleri düşüren bir
kaldıraç iken uzun vadede sermaye yatırımlarını da azaltabilmektedir (QLıinn ve
Hilıııer, 1994). Kısacası DKY neticesinde yeni yatırım yapma zorunluluğu

ortadan kalkabilıııckte, bu iş için gerekli fonların firmada kalması ve yatırım

yapma sonucunda karşılaşılabilecek risklerin de azalması mümkün
olabi ınıektedir.

DKY jle yöneticilerin performansı ört bas edilebilir ve hiç olmazsa kısa

bir dönem için problemli, zor bir işi dışarıdan satın alarak kişisel risk
azaltılabilir. Problemler devam ediyorsa suç, yerinc bir başkasrnın gelmesi
kolayolan dış kaynak sağlayan firmanın üzerine atılabilir (Greel' vd .. 1999).
Riskli ve istenmeyen yönetinı problemlerinin firma bünyesinden uzaklaştırılıp.

dış kaynağa aktarılması de faaliyetlerin kalitesinin ve firma imajının korunması

mümkün olacaktır. Sonuçta dış kaynaklardan yararlanan firmalar, sahip
oldukları satış ve pazarlama gücünLi arttırarak riski en aza indirebilmektedirler.

Günümüzde rekabet ve pazar şartları, hukuki düzenlemeler. finansal ve
teknolojik değişim gibi bir çok nedenden dolayı şartlarda çok hızlı değişimler

meydana gelmektedir. İşletmelerde bu değişime ayak uydurabilmek için sürekli
ve önemli bir kaynak yatırımına gereksinim duyulmaktadır. Her işletmenin

yatırımları karşısında aldığı çeşitli sayıda riskler bulunmaktadır. Bu nedenle dış

kaynak kuJlanan firmalar bu riski paylaşarak değişen şartlar karşısında daha
esnek ve dinamik bir yapı kazanacaklarından dolayı değişimi daha kolay
gerçekleştirebilir ve değişen şartlara uyum gösterebilirler (Gençyılmaz ve Zainı,

2000).
DKY kararı verilirken elde edilecek maliyct tasarrufu ile işletmenin

kendi bünyesinde mal-hizmet üretmesi halinde katlanmak zorunda kalacağı ek
maliyetin karşılaştırılması gerekir. Bu durum, konunun finansal boyutunun
önemini net olarak ortaya koyacaktır. Firma kendi bünyesinde bir mal-hizmet
üretme kararı aldığında. bu faaliyetler için yatırım harcamaları yapınayı zorunlu
kılacaktır. Bu yatırım kararın yanlış olması halinde ise, hatadan geri dönüş

maliyeti çok yüksek olabilecektir. Halbuki dış kaynaktan yararlanan bir firma
dış kaynak scçiminde hatalı olsa bile, bu hatasını daha iyi bir dış kaynak seçmek
suretiyle kolayca giderebi1ecektir (Tezel, 1998).

ABD'de büyük bir şarap üreticisi ve satıcısı olan Gallo, üzümlerinin
bUyük bir bölümünü dış kaynağa aktarmakta, böylece hava durumunun
getireceği riskleri. arazi ve işçilik problemlerini dış kaynaklara devrederek,
kendi I'isk almaktan kurtulmaktadır. Dünyanın en büyük elmas üreticilerinden
bıri olan Argyle Diamonds elmas üretiminde çok önemli olan ayırma ve
sınıflandırma işlemleri hariç diğer tüm üretim faaliyetlerini dış kaynaklara
aktarmıştır. Sermaye ve iş gücü riskinden kaçınmak için firma tüm harfiyat
işlemlerini, işçilerinin barınma ve taşıma servisi işlerini dış kaynağa aktarmıştı!'.
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Firma dışı konularla karşı karşıya kalmamak, dünya çapındaki dağıtım

problemlerinden kaçınmak, fiyatları korumak ve depolamayı finanse etmek için
dağıtım işini kontrat ile dış kaynaklara aktarmayı tercih etmiştir. Böylece
işletmeyi de bir çok riskten kurtarmıştır (Quinn ve Hilmer, 1994).

N. DKY'nınSakıncalanve DKY Sürecine Geçişte

Karşılaşılabilecek Olası Sorunlar
DKY'nın yukarıda açıklanan avantajlarının yanında bir takım

sakıncaları da bulunmaktadır (AlIen ve Chandrasker, 2000; Blond ve Blook,
1997; Cant ve Jeynes, 1998; Earl, 1996; Fowler, 2001; Greer vd., 1999; Grupe,
1997; Lankford ve Parsa, 1999; Lever, 1993; Marinacco, 1994; Seyrnen, 2001;
Tezel, 1998; Vining ve Globennan, 1999). Yapılan literatür taraması sonucunda

8. DKY Rekabet Gücünü ArttInf
Bilgi kaynaklarımnyönetimi işletmeler açısından önemli bir faaliyettir.

Bi19i sistemlerini etkin biçimde planlama, geliştinne ve işletme konusunda
yönetim bilgisi ve teknik uzmanlığa sahip profesyonelleri istihdam etme ve
onları kadroda tutma oldukça zordur. Ayrıca yazılım ve donanım ürünlerinde
giderek artan çeşitlilik işletmelerin bugünü ve yarını için en doğru kararların

alınmasını gerektinnektedir. İletişim sistemleri ile işletmeler arasında bağlar

kurulmakta, sayıları giderek artan bilgi sistemleri işletme faaliyetlerinde fıyat ve
kalite farkı yaratacak sonuçlara ulaşılmasım ve rekabet avantajlarını

sağlamaktadır. Tüm bu nedenlerden dol'))'l , deneyimli yöneticiler bu alandaki
riskleri ve sorumluluklan yeniden gözden geçirmekte, giderek artan sayıda

organizasyonda işletmelerin sadece ana faaliyetler üzerinde yoğunlaşmasını

hedeflemektedirler. Bu sayede işletmelerin rekabet avantajı sağlamaları

mümkün olabilmektedir (Richmond ve Seidman, 1992).
Dış kaynaktan yararlanmak için bir başka neden ise rekabet gücünü

sürdürebilmek amacıyla, geri kalmış teknoloji yapısmı hızla yenilemek
ilıtiyacıdır. Bu durumda işletmenin teknoloji yapısında bir atılım yapmak
zorunludur. Bunu işletme bünyesinde yapmak için zamana gereksinim olacaktır.

Gelişen teknolojiyi yakalamak için zaman olmadığından işletmeler tercihlerini
dış kaynaklardan yararlanma yönünde kullanmak durumunda kalacaklardır

(Marjanovic, i 996). Rakip işletmelerle rekab:)t edebilme açısından gelişen

teknolojiyi takip etmek zorunda olan işletmelerin bir çoğu da en son
teknolojiyle çalışan bir dış kaynak işletmesi ile işbirliğine girerek, kolay yoldan
rekabet etme avantajı sağlarlar. Sonuç olarak, DKY gerçek itici bir güçtür ve
rekabet etmede avantaj sağlayan potansiyel bir rolü vardır. DKY kararları

işletmelerde yeni oluşum, aktiviteleri yeniden değerlendirme ve işletme

kaynaklarını genişletme, maliyetleri düşürme ve kaliteyi arttırma gibi konuları

içine aldığı sürece, bu rekabet ortamında işletmelere kazanç sağlayabilir (Greer
vd., 1999; Lankford ve Parsa, 1999).
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saptanan teJl1.~1 sakınca ve probleıf?ler aşağıda sıralanmış ve sırası ile
açıklanmı~tlr.

l. Yanlış ve Yetersiz Dış Kaynak Hizmeti Sağlayan Firma Seçimi
2. Çabuk Karar VeımedenKaynaklanabilecek Sakmcalar
3. Her Zaman Hazır Bir Çözüm Olarak Görülmesi
4. Anlaşmanın Kendi Kendini Kontrol Edeceğini Düşünme

5. Önemli Becerilerın Yitirilebilmesi
6 Işletmeye Ait Bilgilerin Rakip İşletmelerin Eline Geçebilmesi
7. İşten Çıkarınalar ve Ç~.Ilşanla.r Arasındaki Huzu.rsuzluldar
b. Mali ve Yönetsel Konularda Olumsuz Etkileri.

l.Yanlış ve Yetersiz Firma Seçimi
Dış kaynak hizmeti sağladığını savunan bütün işletmeler bu alanda

gerekli olan bilgi ve beceriye sahip olmayabilirler. Bazı firmalar gerekli araç,
uzman, personel ve tecrübeye sahipken bazıları bu alanlarda yetersiz kalabilir
(Grupe, j 997). Dış kaynak hizmeti satın alacak bir işletme tecrübesiz ve
yetersiz bir satıcı firnıayı seçerse bu işletmeden alacağı mal ve hizmetlerin
zamanında teslim edilmesinde ve bu mal ve hizmetlerin kalitesinde bozulma
riski olacaktır. Bazı dış kaynak sağlayan firmalar yapmış oldukları hizmet
yardımında işletmenin çıkarlarmı gözetmeyi kendilerine ilke edinmişken, bazı

yetersiz ve art niyetli firmalar ise sadece kısa dönemli kendi çıkarlarını

düşünebilmektedirler. İki taraf arasında yapılan anlaşmaların hizmeti satın alan
işletmenin Çı karların i yeterince koruyabilecek içerikte olmayabi Imektedir.

1:izmeti satın alan işletme yetersiz ve art niyetli bir firına seçtiğinde,

satıcı işletme.nin yapmış olduğu bir hatadan dolayı maddi ve manevi zarara
uğrayabilir. emeğin Amerika'daki Midwestern şirketinde, dış kaynak hizmeti
sağlayan bir firmanın zararlı kimyasal maddeleri işletmede kullanması

nedenıyle her iki firmada toplam bir mılyon dolar para ve kirlettiklerini
temizleme cezasına çarptırılmışlardır. Hizmet sağlayan fırına bu olaydan
sıyrılmayı başarmış ve ülkeyi terk etm iştir (AJlen ve Chandraslcar, 2000).
Sadece '" kaynak hizmeti sağlayan firmanın yapmış olduğu bu hata hizmeti
satın a dL :.Ietmeyi bir milyon dolar zarara uğrattığı gibi, ileriye yönelik maddi
ve ına;ıevi zararları da olmuştur. Çünkü günümüzde geniş halk kitleleri çevreye
karşı oldukçn duyarlıdırlar. Müşteri işletme kendi suçu olmadığı halde, duyarlı

insanların ..:pk,~ini çekecek ve olumsuz izlenimi silebilm.:k için çaba harcamak
zorunda kalacaktır. Bu çabalar için para harcayacağı gibi kötü imeYın silininceye
kadar geçen süre içerisinde satışlarında da azalma olacaktır. Sonuç olarak,
yanlış bir firına seçimi işletmeleri önemli ve uzun dönemli zararlara sokabilir.
Bu nedenle dış kaynak hizmeti sağlayan firmaların seçiminde bu işletmelerin

sahip oldukları tecrübeye, sahip oldukları kaynak ve donanımlara, sunduğu

faaliyet planlarına, bu güne kadar hizmet sağladığı firınaların sayısına ve
re reranslarma bakılmalıdı r.
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4. Anlaşmanın Kendi Kendini Kontrol Edeceğini Düşünme

DKY sürecinde karşı tarafla yapılan anlaşmanın ileride
karşılaşılabilecek muhtemel sorun ları kapsad ığı ve aksaklıkların bu an laşına i le
kontrol edilebileceğini dÜşi.inmenin bu alanda yapılan önemli hatalardan biri

2. Çabuk Karar Yerıneden Kaynaklanabilecek Sakıncalar

Yukandaki hususlarla bağlantılı olarak dış kaynaklardan yararlanmak
isteyen işletmeler kendderine bu konuda yardım edebileceğini savunan
firmaların tekliflerinj hemen kabul etmemelidirler. Her iki firma da cıddi ön
araştırmalar yapmalıdır. Eğer biç bir ön araştırma yapılmadan hemen firma
seçi nı i yap ıl ,rsa, niçin yard ım istend iği tam olarak bilinmed iği için, dış kaynak
hizmeti sağlayan firma da nasıl yardım edeceğini bilemeyebilir. Çalışanlarla

ilişkiler ve yönetim fonksiyonları gibi temel unsurlar için hizmet yardımı

alınmamasını savunanlar, bu fonksiyonların geçerlilik, uyum, güven, anlayışlı

ilişkiler ve gizli bilgi kontrolünün gerektirdiğini ve bu yüzden hizmet yardımı

alınması kararının acil ve detaylı analizler yapılmadan verilmemesi
gerekmektedir (Greer vd., 1999).

3. DKY'nJll Her Zaman Hazır Bir Çözüm Olarak Görülmesi
İşletmeler açısından DKY'nın hel" zaman hazır bir çozum olarak

dl.işünlilıııemelidir. Bazı alanlarda dış yardım hizmeti almanın işletmelere

önem i i zararları olabileceği ve işletmeleri d ışa bağı m lı kı lacağı savunulmaktad ır

(Marinacco, i 994). Çünkü karar vermeden önce dış kaynağa verilmek istenen
aktivitelerin işletme için ne kadar önemli olduğu ve işletmenin kontrolü altında

olması gerektiğine karar verilmelidir. İşletmeler bazı konularda dış yardım

hizmeti alırken, bazı önemli alanlarda hizmet ve ürünleri kendileri üretmek
zorundadırlar. Örneğiıı işletme, üst düzey yöneticilerin işe alınma sürecinde
potansiyel adayların bulunması görevini dış yardım hizmeti sağlayan firmaya
devredebilir ancak işletme görüşme ve işe alma alanında diğer bütün aktiviteleri
kendisi yerine getirmeye devam edebilir. Bir çok işletme maaş ve ücret
araştırınalarına ya da iş değerlendirmelerine dış yardım almasına rağmen. ıicret

ve maaş ayarlamalanna, performansa dayalı teşvik edici ücret ödeınelerine ya
da ücretle ilgili diğer hassas konulara kendisi bakmaktadır. Temel unsurlar
haricindeki bütün diğer aktiviteler için dış kaynaklardan yararlamlabilir.

Her alanda yardım almaya zorlanan ve alışan yöneticilerin zamanla dış

kaynaklardan yararlanmayı hazır ve kolay bir çözüm olarak algılayacakları ve
belirli ölçüde tembelliğe itilecekleri savunulmaktadır. DKY her zaman önemli
bir mali tasarruf sağlamayabilir. Bazı dıırumlarda kaliteyi düşürme ve
maliyetleri arttırma riskini de beraberinde getirebilir (Greer vd., 1999; Lankford
ve Parsa, 1999). Sonuç olarak, dış kaynak satın alınırken hazır bir çözüm olarak
değil, bir mal ya da hizmeti işletme içinden karşılamaktan daha fazla avantajı

olan ve işletmeye hiçbir şekilde zararı dokunmayacak alanlara hizmet yardımı

tcrcıh edilmelidir.
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6. işletmeye Ait Bilgiler Rakip İşletmelerin Eline Geçebilir
Dış kaynaklardan yararlanan işletmelerin uzun vadeli stratejilerini dış

kaynak sağlayan firmalara açıklanması bazı durumlarda riskli olabilir. Çünkii
dış kaynak hizmeti sağlayan fırma hizmet sunduğu fırına ile ilgili bilgilerini
kullanabilir ve bir rakip durumuna gelebilir. Yönetim bilgi sistemlerinin dış

olduğu savul1ulmaktadır. Diğer bir ifade ile. DKY anlaşmasını imzalamak
yönetimin sorumluluklarının bittiği anlamına gelmemektedir. Yöneticiler
hizmet yardımı alınacak alanı, anlaşmanın genel kapsammı. tanımlamalarını ve
şartlarını ayrıntılı olarak belirlemelidirler. Bunun nedeni dışarıdan mal ve
hizmet satın alacak işletmelerin görevi anlaşma yapıldığında bitmez. Mal ve
hizmet yardımı alan işletme anlaşmada belirtilen yiikümlülüklerin yerıne

getirilmesinin takibi. beklenilmeyen durum ve değişikliklerden kayna~lanan

problemlerin çözümünLin sağlanılmasını. dış kaynak hizmeti sağlayan fırma ile
iletişim ve koordinasyon kurulması ve gerektiğinde yasal hakların aranması

<ılanlarında çalışmaya devam etmek zorundadır (Fowler. 2001).
B ir sözleşm e sorum iusu. anlaşmanın yürümesini, saL ıcm ın personel

koııularını uygun bir ~ekilde ele almasını. sorun olan bölgeleri düzelmesini ve
uygun raporlar vermesini garanti etmek durumundadır (Grupe. i 997). Dışarıdan

hizmet satın alan işletmeler bu hizmetleri sağlayan fırınaların işleri iyi yapıp

yapmadığııııkontrol etmelidir. Eğer bu kontroller yapılmaz ise dış kaynaklardan
yararlanan işletme önemli problemlerle karşı karşıya kalabilir.

5. Önemli Becerılerinin Yitirilebılmesi

Bir önceki böliıınde açıklandığı gibi işletmeler dış kaynaklardan
faydalanarak personel az:altmasına gidebilmektedirler. Ancak bu durumda
işletmeler yönetim, üretim ve pazarlama gibi bir çok alanda sahip oldukları

uzman personeli veya onların uzmanlıklannı kaybedebilir. Bilgi ve beceri uzun
yıllar sonunda edinilen deneyimler sayesinde kazanılınaktadır. Dış kaynak
sağlayan firmaya devredilen bir alanda belirli bir süre Sonra zayıf bir
performans ve diğer problemler ortaya çıkarsa, dışarıdan hizmet satın alan
işletmenin bunu kontrol altına alması ve bu alanda bilgi ve beceriyi tekrar elde
etmesi çok zor belki de imkansız olabilir (Cant ve Jeynes, ı 998). Çünkü geçen
süre ıçerisinde uzman personel işten ayrılmış veya bilgi ve beceri/erini
ku ı lan mad ığı içi n uznıanlıklan yeters iz duruma gelm iş olacak ve bu neden le
işletmeler dış kaynak hizmeti sağlayan firmaya aşırı bağımlı hale gelebilccektir
(Seymen, 2001) DKY süresi kısa bile olsa o SÜre içinde işletme adına bazı

istenmeyen unsurlar gelişebilir. Örneğin, işletme imalat işlerini dış kaynağa

aktardığında, dış kaynağın istenilen kalite standardında mal üretmediğini fark
edip. tekrar imalat işini kendisi üstlenmesi kararını verebilır. Ancak geçen
zaman içerisinde, işletme bu konudaki becerilerini yitirmiş olacağından geriye
dönüş mümkün olsa bile maliyeti yüksek olacaktır (Lankford ve Parsa, 1999:
Tezel, ı 998).
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kaynağa aktarılması da firıııanın her konudaki stratejilerinin açığa çıkması

anlamına gelebilmektedir. Bu ve benzer tehlikeler işletmelerin manevra
kabdiyetini olumsuz yönde etkileyebilir, Bu nedenle i dış kaynak anlaşmalarına

dikkatli tanım ve sınırlama getirilmelidir (Earı. 1996),
Dış kaynak satın alan müşteri işletmenin esas faaliyeti, piyasa için ciddi

bir güç oluşturuyorsa, dış kaynak firması işletmeye mal temin eden diğer

işletmelerinde desteği ile piyasada, dış kaynak satın alan iş!ctmeye doğrudan

rakip olma girişiminde bulunabilir veya dış kaynak işletmesi mümkün olduğu

kadar çok şeyi dış kaynak satın alan işletmeden öğrenmek suretiyle kendı

ınl'll1endis i ik grubu ilc bu biIgiyi fark lı ürün tasarım larında kullanarak başka

al ıe i rakiplere satabilir (Earl. ı 996; Tezel, ı 998). Yine dış kaynak sağlayan

tirnıada çalışan kişilerin dış kaynak satın alan işletmenin gizli bilgilerini açığa

çıkararak işletmeyi güç duruma sokıııa riskinin de göz öıüinde bulundurulması

gerekmektedir. Günümüzde her ne kadar işletmelerin çoğunda gizlilik
anlaşması olsa da işletme personeli kişisel kazanç sağlamak anıacıyla bunu
kendi işletmesinden habersiz yapabilir.

i. DKY işten Çıkarıııalara ve Çalışanlar Arasında Anlaşıııazlıklara Sebep
Olabilır

işletmeler bazı mal ve hizmetleri dış kaynaklardan yararlanarak
karşılarsa, kendi işletmesinde çalışanların bir kısmının işine son vermek
zorunda kalabilirler (Bland ve Blook, 1997). Bu gibi durumlar işletmeleri

yetişmiş uzman personelin hizmetinden mahrum bırakırken diğer bölümlerde
çalışanların işe ve firmaya bağlılık ve motivasyonlarını olumsuz yönde
etkileyecektir (Lever, 1993), Ayrıca işletmeler bazı alanlarda dış kaynaklardan
yararlanılacağının açıklanması çalışanlar arasında huzursuzluğa ve
anlaşmazlıklam neden olabilir. Bunun nedeni olarak kişiler belirsizlik ve işlerini

kaybetme korkusu nedeniyle verimli ve uyumlu çalışamayacaklardır.

İşletme lerin d ış kaynak fırmalarıyla ortak çalıştıklan bazı durum larda.
dış kaynak sağlayan fırma personeli ile dış kaynak satın alan işletme personelı

bir arada çalışabilir. Bu durum iki işletme personeli arasında alınan üeret,
yönetim tarzı ve sosyal haklar arasındaki farklar nedeniyle anlaşmazlıkların

çıkmasına sebep olabilir. Bu da iki şirketin personeli arasında çekişmelerin

olmasına ve birbirlerini rakip görmeleri sonucunu doğurabilir. Aynı iş yerinde
benzer işi yapan personel eşit şartlar altında çalışmak isıer. Dış kaynak sağlayan

rırma personeline. dış kaynak satın alan işletme personeli ücretinden yüksek
ücret verirse. müşteri işletmesi personeli rahatsızlık duyacak, düşük ücret
verirse diğer firma personeli rahatsız olacaktır. Yine bazı alanlarda diş destek
adt altında personel alındığında o işletmede çalışanlar iş güvenliklerinden
cndişe duyarak satıcı işletmenin personelinin kendilerini işlcrinden edeceğini

düşünebilir ve bu nedenle değişime direnç gösterebilirler (Allen ve
Chandrasker. 2000; Seymen, 200 ı).
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8. Mali ve Yönetsel Konularda Olumsuz Etkileri
DKY kararının hatalı verilmiş olması müşteri işletmeyi malı ve yönetsel

koııularda olumsuz etkileyebilir. Örneğin, müşteri işletme, iletişim sistemleri ve
personel ile ilgili tüm işlemlerini dış kaynağa devrettiğinde bu durum dış

kaynak sağlayan firına, işletme içi iletişim sistemlerinin kurulması ve
yönetilmesi konusunda deneyim sahibi olmaktan yoksun bırakabilir. Dış

kaynağı sağlayan firmanın işin ve müşterinin özel ihtİyaçlarının neler olduğunu

tanı olarak tespit edemediği durumlarda, işletmenin bilgi toplama analiz etme ve
kullanma maliyeti artmış olacak ve sonuçta işletmenin hizmet kalitesi de
düşecektir. Bu durumda işletme bilgi yönetimi fonksıyonun kontrolünü
kaybetmiş ulacak ve dışa bağımlı hale gelecektir. DKY kararı doğru analiz ve
gerçekçi planlamaların sonucunda olmalıdır. İşletmenin teknolojiyi kullandığı

yöntem. dış kaynağın beceri alanı ile denk değil ise problemler çoğalmaktadır.

Örneğin. farkh bir alana geçildiğinde dış kaynak sağlayan firına da işletmeye bu
alanda yardım edebilecek durumda olmalıdır. Eğer bu konuda y'etersiz kalırsa

problem ler yaşanacaktır (CarI. i 996: Teze\, 1998).

v. Sonuç Ve Öneriler
Bu makalede işletmelerin bazı mal ve hizmetleri kendileri üretmek.

yerine dışarıdan satın almalarının fayda ve sakıncaları tartışılmıştır. Yukarıda

yapılan açıklama ve tartışmadan bazı sonuçlar çıkarılabilir. Çalışmadan

çıkarılabilecek ilk sonuç, işletmeler açısından dış kaynaklardan yararlanmanın

önemli avantajlarının yanında bazı sakıncaları da bulunduğunun belirlenmesi
olarak ifade edilebilir. Diğer bir sonuç ise DKY'nın avantajlarının birbiri ile iç
içe ve birbirini destekler nitelikte olduğudur. Örneğin bir işletmede mal ve
hizmetlerin maliyetini düşürme, rekabet gücünü arttırına ve yeni teknolqjiye
uyum sağlama avantajları birbiri ile iç içedir. Ayrıca maliyetin düşmesi ve
kalitenin artması rekabetın kolaylaşmaSıılı sağlar ve bu durtım işletmedeki

yönetim problemlerini azaltabilir. Yine DKY'nin sakıncaları ise kontrolLinün
yitirılmesı. personel arasında anlaşmazlıklann olması ve personelin önemli
becerilerinin yitirilmesi birbiri ile iç içedir. Çalışmadan çıkan diğer bir SOlHıÇ

ise. dış kaynaklardan yararlanmanın avantaj ve dezavantajlarının birbirine yakın

ve benzer olmasıdır. Avantaj gibi görünen bir husus aynı anda dezavantaj da
olabilmektedir. Örneğin, dış kaynaklardan yararlanma maliyetleri düşürme ve
kaliteyi arttırabildiği gibi, bazı durumlarda da maliyetlerin ve kalitenin
dLişmesine neden olabitmekteejiL

Sonuç olarak, işletmelerde dış kaynaktan yararlanmaya geçış zor ve
karmaşık bir süreç olarak karşımıza çıkmaktadır. Bu nedenle, dış kaynaklardan
yararlanma bir moda olarak değit, işletmenin durum ve şartlarına göre seçilmeli
ve bu aşamada önem li araştırma, analiz ve kontroller yapılmalıdır. Son olarak,
DKY sürecine geçişte bir işletmenin yönetim felsefesine ve uygulamalarına

önemli etkileri olacağı kesindir. Bu nedenle, yöneticilerin işletmenin örgüt
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yapısında ve örgüt külti.irLinde bu yönde önemli değişikliklere girmeleri
gerekmektedir.
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